2023 年６月９日

各 位

会 社 名  シ リ ウ ス ビ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 C E O  辻 谷  潤 一

（コード番号：6276 東証スタンダード市場）

問合せ先  取 締 役 C F O  日 沼  徹

電話番号  (045)595-9288

固定資産の譲渡および特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年６月９日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

資産の効率的活用を図るため、当社が保有する下記の資産を譲渡することと致しまし

た。

２．譲渡資産の内容

所在地 資産の内容 売却益 現況

大阪府堺市西区浜寺石津町東 1丁
土地 971.15 ㎡

建物 737.28 ㎡
61 百万円 事務所及び工場

※譲渡価格につきましては、譲渡先の意向により公表を控えさせていただきますが、公

正なプロセスを経た相手先との交渉により決定しています。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先の意向により公表を控えさせていただきます。なお、譲

渡先と当社の間には、資本関係、人的関係及び取引関係として特記すべき事項はなく、

関連当事者にも該当いたしません。

４．譲渡の日程

取締役会決議日 2023 年６月 ９日

契 約 締 結 日 2023 年６月 30 日（予定）

物 件 引 渡 日 2023 年６月 30 日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴う譲渡益は、譲渡日の属する 2023 年 12 月期第２四半期決算に

おいて特別利益（固定資産売却益）61 百万円を計上する見込みです。

以上